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Ostatnie z posiedzeń Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST odbyło się 21 czerwca br. w

Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Sprawnie uzgodniono następujące akty prawne:

1)      Projekt rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie maksymalnych

stawek opłat za ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego nakładanych przez muzea

państwowe i muzea samorządowe.

2)      Projekt rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie zaopiniowania

projektu ustawy o narodowych dobrach kultury

3)      Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. –

„Wyprawka szkolna” wraz z załącznikiem w formie programu

4)      Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy

finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych

5)      Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie

podstawy programowej kształcenia w zawodach

6)      Projekt rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie szczegółowych

warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań z zakresu kultury, trybu składania wniosków

oraz przekazywania środków z Funduszu Promocji Kultury

7)      Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych

do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać

środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach

Zespół podzielił także zgodnie z propozycją MEN środków 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji

ogólnej.

W sprawach różnych obecni na posiedzeniu przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Garwolinie

omówili kwestię funkcjonowania niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych i problemów

związanych z wydawaniem przez te poradnie opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju dzieci, brakiem

rejonizacji i brakiem obowiązku zawierania przez niepubliczne poradnie porozumień w spawie udzielania

pomocy dzieciom spoza terenu powiatu na którym działa  poradnia.   

Dyrektor Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym w MEN Sławomir Adamiec zapewnił,

że resort edukacji odniesie się na piśmie do problemu przedstawionego przez powiaty a także do

stanowiska Związku Gmin Lubelszczyzny w zakresie oczekiwań samorządów gminnych dotyczących 

funkcjonowania oświaty. Pan Dyrektor zadeklarował także, ze w związku z pismem Związku Powiatów

Polskich dotyczącym prośby o uszczegółowienie prezentacji w sprawie decyzji kuratorów w przedmiocie

likwidacji szkół, informacja taka zostanie przekazana podczas najbliższego posiedzenia Zespołu ds.

Edukacji.

Już na zakończenie przedstawicielka ZPP poruszyła kwestię projektu nowelizacji ustawy o systemie
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oświaty (druk 559), który został omówiony i uzgodniony przez stronę samorządową podczas prac nad

projektem w Komisji Wspólnej. Okazało się jednak, że w sejmie wprowadzono szereg poprawek, które

tylko ZPP zdążył zaopiniować negatywnie. Przedstawicielka ZPP wskazała, że należy zdecydowanie

zaprotestować przeciw takiemu traktowaniu strony samorządowej.

Kolejny Zespół zaplanowano na 13 lipca br. na godz. 11:00.
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